
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217  

Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce velkého a malého sálu a Stavební 
úpravy bývalé varny na edukační laboratoř 
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné  

Název projektů:  Modernizace výukové infrastruktury Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 
Opavě - výukové sály  
Modernizace výukové infrastruktury Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 
Opavě - edukační laboratoř a výukové vybavení  

Registrační číslo projektů:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502  

Druh veřejné zakázky:  Stavební práce  

Režim veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení  

Název zadavatele:  Slezská univerzita v Opavě  

Adresa zadavatele:  Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  

IČO/DIČ zadavatele:  47813059/CZ47813059  

Zastoupen:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph. D., rektor  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.slu.cz  

 
Zadavatel, Slezská univerzita v Opavě, tímto v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), předkládá písemnou zprávu 
zadavatele pro veřejnou zakázku. 
 

Označení zadavatele 
Slezská univerzita v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 
626/1, 746 01 Opava, IČO: 478 13 059 

Předmět veřejné zakázky 

Cílem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi 
zadavatelem a dodavatelem, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací dle požadavků 
zadavatele, a to realizace stavebních prací. 

Předmětem akce je „Rekonstrukce a modernizace 
velkého a malého sálu, OPF Karviná“ dle projektové 
dokumentace pro provádění stavby, zakázkové číslo: 
3065, ze dne: 06/2016 vyhotovené společností 
MARPO s.r.o., 28. října 201, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory. 

Současně jsou předmětem akce „Stavební úpravy 
bývalé varny a zázemí na edukační laboratoř, OPF 
Karviná“ dle projektové dokumentace pro provádění 
stavby, zakázkové číslo: 3100, ze dne 06/2016 
vyhotovené společností MARPO s.r.o., 28. října 201, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce velkého a malého sálu 
a Stavební úpravy bývalé varny na edukační laboratoř Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné“ 

 str. 2 z 4 

Ačkoliv se jedná o jediné zadávací řízení nedělené 
na dílčí části, a s ohledem na skutečnost, že jsou 
vyhotoveny dvě projektové dokumentace pro 
provedení stavby, byly uzavřeny dvě smlouvy o dílo 
s jediným vybraným dodavatelem. 

Cena sjednanou ve smlouvě 
veřejné zakázky, pokud byla 
uzavřena 

24 532 194 Kč bez DPH 

Použitý druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení. 

Označení účastníků zadávacího 
řízení 

Cieslar, s.r.o., č.p. 325, 739 95 Bystřice, IČO 
25815580; 

STASEKO PLUS s.r.o., Slezská 2101/15, 737 01 
Český Těšín, IČO 25853473; 

MEROPS spol. s r.o., Strojnická 374, Mosty, 735 62 
Český Těšín, IČO 25394282; 

STAVEBNÍ SPOLEČNOST ŠURÍK s.r.o., Navrátilova 
668/12, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 27810984; 

FATRA - Stavební a obchodní společnost, spol. s r.o., 
Orlová - Lutyně, Školní 863, PSČ 73514, IČO 
25396293; 

BDSTAV MORAVA s.r.o., č.p. 88, 739 36 Bruzovice, 
IČO 26807947. 

Označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení 
s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

BDSTAV MORAVA s.r.o., č.p. 88, 739 36 Bruzovice, 
IČO 26807947. 

Hodnoticí komise požádala dodavatele o doplnění 
nabídky, nicméně po doplnění komise konstatovala, 
že dodavatel předložil plnění, které je v rozporu se 
zadávacími podmínkami, a to z těchto důvodů. 
Část VZT / díl 2 Vzduchotechnika zřízení konstrukcí – 
pol. č. 103 a 104 - Chlazení servrovny: Sestava vnitřní 
nástěnná jednotka ... a venkovní kondenzační 
jednotky. 
Dodavatel ocenil tuto položku na základě cenové 
nabídky svého poddodavatele společnosti ZIKOM-
vzduchotechnika s.r.o., což dokládá přiložením této 
nabídky s uvedením ceny příslušné položky. Pro 
posouzení splnění požadavků zadavatele dále 
dodavatel předložil Katalog produktů 2011-2012 
společnosti LENNOX a.s. Zadavatel v zadávací 
dokumentaci požaduje běžnou chladící jednotku s 
vnitřní nástěnnou jednotkou a venkovní 
kondenzátorovou jednotkou. V zaslaném podkladu 
(katalog) není označen žádný výrobek. V zaslaném 
katalogu 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce velkého a malého sálu 
a Stavební úpravy bývalé varny na edukační laboratoř Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné“ 

 str. 3 z 4 

 (LENNOX-2011-12) nenachází žádná chladící 
jednotka odpovídající jednotce navržené projektantem 
(nástěnná jednotka) a zároveň katalog již neodpovídá 
současným předpisům a požadavkům projektanta 
uvedeným v TZ VZT (např. požadavky dle směrnice 
EKODESIGN EU č. 1253/2014). Posouzením 
parametrů výrobků, zadavatel konstatuje, že nabízený 
produkt nesplnil požadavky zadání. 
Na základě druhého vysvětlení bylo nabídnuto 
zařízení SINCLAIR ASH-18BIF. Produktový list 
zařízení a návod k obsluze uvádí akustický tlak 
venkovní jednotky 56 dB (A) (Energetický štítek – 64 
dB). V technických požadavcích projektant požaduje 
akustický tlak Lp= 47 dB (A). Venkovní jednotky 
nesplňují technický parametr pro akustický tlak o 9 dB 
(hluk-venkovní). 
Prohlášení o shodě, návod k obsluze a produktový list 
neuvádějí splnění požadavků projektanta uvedených v 
TZ VZT (požadavky dle směrnice EKODESIGN EU č. 
1253/2014, ČSN EN 12599). Posouzením parametrů 
výrobků, hodnoticí komise konstatuje, že nabízený 
produkt nesplnil požadavky zadání. 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva nebo 
rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni 
do dynamického nákupního 
systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

FATRA - Stavební a obchodní společnost, spol. s r.o., 
Orlová - Lutyně, Školní 863, PSČ 73514, IČO 
25396293. 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky 
základní hodnoticí kritérium, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídky. 
Hodnotila se celková nabídková cena za předmět 
plnění v Kč bez DPH, a to tak, že jednotlivé nabídky 
byly seřazeny od nejlevnější po nejdražší, přičemž 
nejvýhodnější nabídkou byla nejlevnější nabídka. 
S ohledem na tato kritéria byla hodnoticí komisí jako 
nejvhodnější vyhodnocena nabídka výše uvedeného 
účastníka. 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e), 
pokud jsou zadavateli známi 

TRIMR s.r.o., Sokola Tůmy 1536/5, Hulváky, 709 00 
Ostrava, IČO 14616238; 

ATELIÉR TOP KLIMA s.r.o., Klicperova 614/2, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 26823349; 

Jaromír Sívek, Hlavní třída 568/73, 708 00, Ostrava – 
Poruba, IČO 68310421. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce velkého a malého sálu 
a Stavební úpravy bývalé varny na edukační laboratoř Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné“ 

 str. 4 z 4 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-
li jiné prostředky použity 

Zadavatel nedisponuje dostatečným technickým 
zázemím pro umožnění podání nabídky 
elektronickými prostředky. 

Soupis osob, u kterých byl 
zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 

Pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní. 

Odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl 
v zadávací dokumentaci 

Není relevantní. 

 
 
V Brně dne 31. 7. 2018 
 
 
 
 
 
________________________ 
Public Market Advisory s.r.o. 

JUDr. Michal Šilhánek 

pověřen zadavatelem 

 

 


		2018-07-31T18:44:11+0200




